1

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны

муниципального образования городской округ

город–курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

От 3 ноября 2023 г.                                                                      № 448

О назначении ответственного за подготовку выпускников 11-х классов к

государственной итоговой аттестации в форме единого государственного

экзамена, информационно-разъяснительную работу по вопросам подготовки

и проведения ГИА-11 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 27.10.2023 г. № _______ «Об утверждении

Дорожной карты подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», приказов

управления по образованию и науке администрации города Сочи от 01.11.2023 г.

№ 1744 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в городе Сочи в 2023-2024 учебном году»,  от 01.11.2023  № 1744 «Об

организации информационно-разъяснительной работы о порядке проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в муниципальном образовании городской

округ город-курорт Сочи в 2023-2024 учебном году», в целях качественной

подготовки выпускников  11-х классов к государственной итоговой аттестации по

образовательной программе среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ), осуществления мониторинга подготовки

выпускников к ЕГЭ, приказываю:

1. Назначить ответственным за подготовку выпускников 11-х классов к

государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего

общего образования в форме единого государственного экзамена, работу

телефонов «горячей линии», информационно-разъяснительную работу по

вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательной программе среднего общего образования (далее - ГИА-11) в 2023-

2024 учебном году Колбасину Екатерину Петровну, заместителя директора по

УВР.

2. Заместителю директора Колбасиной Е.П.:

2.1. Разработать «Дорожную карту» по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательной программе

среднего общего образования на 2023-2024 учебный год, в срок до 10.11.2023.

2

2.2. Проводить систематический административный контроль и мониторинг

качества обученности выпускников 11-х классов по обязательным предметам

и предметам по выбору, в течение учебного года.

2.3. Обеспечить участие учителей-предметников, работающих в выпускных

11-х классах, в спецкурсах, семинарах, тренингах по вопросам подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательной программе

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, в течение учебного

года.

2.4. Обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых документов и

инструктивных материалов по организации и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего

образования в 2023-2024 учебном году, постоянно.

2.5. Взять под личный контроль формирование базы данных выпускников 11-

х классов, базы данных организаторов ЕГЭ, в течение учебного года.

2.6. Организовать изучение педагогами, направляемыми в качестве

организаторов ЕГЭ в пункты проведения экзаменов, основных нормативно-

правовых документов и инструктивных материалов по организации

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательной программе среднего общего образования в 2023-2024

учебном году, в течение учебного года.

2.7. Оказывать необходимую консультативную помощь участникам

государственной итоговой аттестации по образовательной программе

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, в течение учебного

года.

2.8. Обеспечить и организовать информационно-разъяснительную работу

(далее ИРР) по вопросам подготовки и проведения ГИА-11 в 2023-2024

учебном году в соответствии с планом ИРР, в течение учебного года.

2.10. Организовать обновление информационных стендов по вопросам

организации и проведения ГИА-11 в 2023-2024 учебном году по мере

поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных,

методических материалов.

2.11. Обеспечить на официальном сайте гимназии в разделе ЕГЭ актуализацию

документов и информационных материалов, в течение учебного года.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Э.И. Латиева

С приказом ознакомлены:

		2023-11-27T09:21:00+0300
	Латиева Эльвира Измаиловна